mare, si qua in eis preeteritis sunt deformata temporibus, teneamur, dilectum filium 

nostrum Othonem Sancti Nicholai in Carcere Tulliano diaconum Cardinalem, virum 

expert providentie et magna morum preditum honestate, Legatum ex nostro latere 

in Angliam duximus destinandum. Verum, postquam discessit a nobis, nos consultius 

attendentes quod cum circa regnum Scotiz eo majorem curam gerere teneamur, quo 

fortius ecclesia Scotticana Romanam ecclesiam solam matrem et metropolitanam, nullo 

medio, recognoscit, indignum existeret, nisi que nos singularem patrem in spiritualibus 

obtinet, specialem a nobis reciperet consolationis effectum,—eidem Cardinali in dicto 

regno Scotiz legationis officium motu proprio duximus committendum, quia relin- 

quere, conscientia salva, nequivimus, quin eisdem Scotticane ecclesie per dictum lega- 

tum apostolice: visitationis selatium mitteremus; ne a nobis affectione materna spoliari 

se crederet, si nobis ecclesiam visitantibus Anglicanam, regnum Scotie sic in vicino 

positum expers visitationis apostolic: remaneret. 

“ Datum Viterbii, sexto idus Maii, anno xi.” 
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But upon his arrival in England the Legate’s avarice and pride excited such general 

dissatisfaction, that Alexander was by no means anxious to receive the “ visitationis 

solatium” which his spiritual mother, the Church of Rome, had destined for him. 

With considerable tact he contrived to relieve himself from the intended visit; for 

when he happened to meet the Legate at York, he worked upon his fears in a manner 

which is well described by Matthew Paris. 

“ Volenti autem domino Legato intrare regnum Scotiz, ubi de negotiis ecclesiasti- 

cis tractaret, sicut in Anglia, respondit rex Scotie, ‘ Non me memini Legatum in terra 

mea vidisse, nec opus esse aliquem vocandum, Deo gratias, nec adhuc opus est, omnia 

bene se habent. Nec etiam tempore patris mei, vel alicujus antecessorum meorum, 

visus est aliquis Legatus introitum habuisse, nec ego, dum mei compos fuero, tolerabo. 

Verumtamen, quia fama te sanctum virum predicat, moneo te ut, si forte terram 

meam ingrediaris, caute progrediaris, ne quid sinistri tibi contingat. Indomiti enim 

et silvestres homines ibi habitant, huamanam sanguinem sitientes, quos nec ego ipse 
valeo edomare; qui etiam, si in vos irruant, nequeo eos cohibere. Me etiam nuper, 

ut forte audistis, voluerunt invadere, et a regno expellere exheredatum,’ 

“‘ Quibus auditis, Legatus avidam voluntatem intrandi Scotiam temperavit, et latera 

regis sui, scilicet Anglie, sibi per omnia obedientis, non reliquit.”—P. 446. 

Tetendit ei manipulum plenum talliorum,” p. 49. 

According to Maddox (Hist. Excheq. xxiii, § 28), Tallies were of great and constant 

use in the Exchequer; their employment was very ancient, probably coeval with the 

establishment of that court. The manner in which they were employed by the Ac- 

countants is accurately explained by the author of the Dialogus de Scaccario in the 
following words :— 

“Imo quia de taleis mentionem fecimus, quo ordine taliandi ratio consistat, paucis 

adverte. Talearum igitur alia est, que simpliciter Talea dicitur; alia, quam Memo- 

randam nuncupamus. Legitime vero talee longitudo a summitate indicis usque ad 

summitatem extenti pollicis est ; illic terebro modico perforatur. Memoranda vero, que 

de firma blanca semper fieri solet, paulo brevior est ; quia, facto essayo, per quod firmo 

dealbatur, prima illa confringitur, et apposita sibi talea combustionis taleze longitudinem 

tunc primo meretur. Hac autem ratione fit incisio. Insummo ponunt M. libras, sicut in- 

cisio ejus spissitudinis palmee capax sit; C. libras, ut pollicis; xx. libras, ut auricularis; 

libree unius incisio, quasi grapi ordei tumentis; solidi vero minus; sic tamen, ut ex 

concisionibus loco vacuato modicus ibi sulcus fiat; denarius facta incisione nullo 

dempto signatur. Ex qua vero parte millenarius inciditur, alium non pones nume- 

rum, nisi forte mediam ejus partem; sic ut medium similiter incisionis ejus partem 

demas, et infra constituas. Sic, si C. f. incisurus est, et non sit tibi Millenarius, facies 

sic; et de xx, f. sic; et de xx. sol. quos Libram dicimus. Quod si multi Millenarii, 

_ vel centenarii, vel vigene librarum incidende sunt, lex eadem servetur, ut ex paten- 

3c 
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tiore parte ejusdem talex, hoc est, que directe tibi proponitur, facta annotatione, 

major numerus, ex altera vero minor incidatur; ex patentiore vero parte semper est 

major numerus in summo, ex minus patente semper minor, hoc est, denarii.” 

The author continues to describe some further particulars, which it seems unneces- 

sary to repeat. Instances of provisions being collected for the crown, and of Tallies 
being given as vouchers, may be seen in Matth. Paris, p. 735; and Knyghton, col. 

2570. 

Eodem anno rex Francorum Lodovicus . . .” p. 51. 

The sickness, recovery, and vow of St Louis are discussed at considerable length